

Projekt

z dnia 9 lipca 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR XIX/198/2025
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM**

z dnia 11 lipca 2025 r.

w sprawie odmowy wyrażenia zgody na zmianę warunków zatrudnienia radnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)

Rada Miejska w Głogowie Małopolskim uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Głogowie Małopolskim odmawia wyrażenia zgody na zmianę warunków pracy i płacy radnej i Przewodniczącej Rady Miejskiej – Aldony Napieracz – zatrudnionej w Podkarpackim Oddziale Regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) na stanowisku Naczelnika Wydziału.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Głogowie
Małopolskim

Aldona Napieracz

Sekretarz Gminy

Wojciech Dudek

BURMISTRZ

Tomasz Skoczylas

RADCA PRAWNY

Uzasadnienie

W dniu 03.07.2025r. do Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim wpłynęło pismo Pana Błażeja Borowiec Dyrektora Oddziału Regionalnego ARiMR w Rzeszowie z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę warunków zatrudnienia radnej i Przewodniczącej Rady Miejskiej Aldony Napieracz, polegającą na przesunięciu jej z dotychczasowego stanowiska Naczelnika Wydziału Działań Premiowych na inne stanowisko pracy, w związku z planowaną reorganizacją wewnętrzną w strukturach ARiMR.

Zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, zmiana warunków pracy i płacy radnego wymaga uprzedniej zgody rady gminy. Celem tego przepisu jest ochrona radnych przed ewentualnym naciskiem lub represją ze strony pracodawców, co mogłoby wpłynąć na niezależność wykonywania mandatu oraz zakłócić równowagę między obowiązkami zawodowymi i społecznymi.

Po analizie sprawy Rada Miejska uznała, że proponowana zmiana:

- oznacza istotne pogorszenie warunków pracy i płacy, poprzez utratę dodatku funkcyjnego oraz zmianę charakteru z funkcji kierowniczej na wykonawczą,
- nie została należycie uzasadniona w kontekście reorganizacji – brak szczegółowego opisu konieczności tej zmiany wobec konkretnej osoby,
- może być postrzegana jako działanie zmierzające do ograniczenia niezależności radnej pełniącej funkcję przewodniczącej rady miejskiej.

Wobec powyższego, Rada Miejska w Głogowie Małopolskim nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunków zatrudnienia i przyjmuje niniejszą uchwałę.